
 

MÁTRASZELE  KÖZSÉG

ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÉPVISEL Ő-TESTÜLETE

5/2013. sz.

jegyzőkönyve

a 2013. április 29-én megtartott rendes üléséről



Jegyzőkönyv

Készült: Mátraszele  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  2013.  április  29-én 
megtartott rendes üléséről.

Az ülés helye: Mátraszele Községháza, Mátraszele, Szabadság út 65.

Jelen vannak:

Képviselő-testület: Vincze László polgármester
Kormos Gábor alpolgármester
Bata Zoltán képviselő
Kazinczi Gáborné képviselő

Meghívottak: Babjákné Bocsok Anna jegyző
Bornai Attiláné  pénzügyi főelőadó
Mesterné Berta Ildikó könyvvizsgáló

Oláh Miklósné Handó Anikó jegyzőkönyvvezető
                                             
Vincze  László  polgármester  köszönti  a  megjelenteket,  a  képviselő-testületi  ülést  megnyitja, 
megállapítja,  hogy  a  képviselő-testület  határozatképes,  a  megválasztott  7  főből  4  fő  jelen  van. 
Ismerteti  a  napirendeket.  A  szavazás  után  megállapítja,  hogy  a  képviselő-testület  a  meghívóban 
szereplő napirendi javaslatot 4 igen szavazattal, egyhangúlag elfogadja az alábbiak szerint:

NAPIRENDI PONTOK:

1.) Mátraszele község önkormányzatának 2012. évi költségvetésének módosítása
Előterjesztő: Vincze László polgármester

2.) Mátraszele község önkormányzatának 2012. évi költségvetésének végrehajtása
Előterjesztő: Vincze László polgármester

3.) Mátraszele község önkormányzatának 2014. évi költségvetési koncepciója 
Előterjesztő: Vincze László polgármester

4.) Mátraszele községi önkormányzat vagyonrendeletének módosítása
Előterjesztő: Babjákné Bocsok Anna jegyző

5.) Egyebek
5/1. Pályázat óvoda felújítására
Előterjesztő: Vincze László polgármester
5/2. Kelet-Nógrád Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás Társulási Megállapodása

  Előterjesztő: Vincze László polgármester

Napirendi pontok tárgyalása.

1.) Mátraszele község önkormányzatának 2012. évi költségvetésének módosítása
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/ Előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete./

Vincze  László  polgármester  ismerteti  a  napirendi  ponttal  kapcsolatos  részletes előterjesztést. 
Elmondja,  hogy  a  költségvetés  módosításra  negyedévente  kerül  sor.  Ismerteti  az 
adósságkonszolidációval kapcsolatos adatokat.

Kormos Gábor alpolgármester véleménye szerint, a számokat nézve a fejlesztés nem úgy sikerült, 
ahogyan szerettük volna. Utal rá, ennek ellenére sok mindent sikerül megvalósítani, fejlődött a falu, a 
hitelek rendeződése nagyon fontos, a kamatterhek jelentősen csökkentek.

Az előterjesztéssel kapcsolatosan egyéb hozzászólás, javaslat, kérdés nem merült fel.

Vincze  László  polgármester a  szavazás  után  megállapítja,  hogy  a  képviselő-testület  4  igen 
szavazattal egyhangúlag elfogadta az előterjesztést, és az alábbi rendeletet alkotta:

Mátraszele község Önkormányzat Képviselő-testületének

6/2013.(IV.30.) önkormányzati rendelete
az önkormányzat 2012. évi költségvetésének módosításáról

A rendelet a jegyzőkönyvhöz csatolva!

/Rendelet a 23/2012.(IV.25.) KIM rendelet szerint felterjesztve a Nógrád Megyei Kormányhivatalhoz/.

2.) Mátraszele község önkormányzatának 2012. évi költségvetésének végrehajtása

/ Előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete./

Vincze László polgármester ismerteti az önkormányzat 2012. évi költségvetésének végrehajtásáról 
szóló előterjesztést. Elmondja, hogy az elmúlt év nem volt könnyű az önkormányzat szempontjából 
sem,  azonban  véleménye  szerint  a  kitűzött  célok  egy  részét  sikerült  megvalósítani.  Ismerteti  a 
pályázatokat.

Mesterné  Berta  Ildikó  könyvvizsgáló szól  az  adósságkonszolidációról,  mely  sokat  segített  az 
önkormányzat  gazdálkodásán.  Elmondja,  a  vagyon  tekintetében  látszik,  hogy  növekedés  van  az 
önkormányzatnál. Az anyag részletes, mely a jogszabályi előírásoknak megfelel, elfogadásra javasolja. 

Az előterjesztéssel kapcsolatosan egyéb hozzászólás, javaslat, kérdés nem merült fel.

Vincze  László  polgármester a  szavazás  után  megállapítja,  hogy  a  képviselő-testület  4  igen 
szavazattal egyhangúlag elfogadta az előterjesztést, és az alábbi rendeletet alkotta:

Mátraszele község Önkormányzat Képviselő-testületének

7/2013.(IV.30.) önkormányzati rendelete
az önkormányzat 2012. évi költségvetésének végrehajtásáról

A rendelet a jegyzőkönyvhöz csatolva!

/Rendelet a 23/2012.(IV.25.) KIM rendelet szerint felterjesztve a Nógrád Megyei Kormányhivatalhoz/.
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3.) Mátraszele község önkormányzatának 2014. évi költségvetési koncepciója 
/Előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete/

Vincze  László  polgármester elmondja,  hogy  az  önkormányzatnak  a  törvényi  kötelezettségeknek 
eleget kell tennie, a jelenleg hatályos jogszabályok szerint a koncepciót április 30-ig kell elkészítenie 
az önkormányzatnak. Utal rá, ennek módosítása várható.

Kormos Gábor alpolgármester szerinte a fő célok megvannak, fel lehet készülni a számok tükrében, 
mit lehet megvalósítani, elfogadásra javasolja a javaslatot.

Az előterjesztéssel kapcsolatosan egyéb hozzászólás, javaslat, kérdés nem merült fel.

Vincze  László  polgármester a  szavazás  után  megállapítja,  hogy  a  képviselő-testület  4  igen 
szavazattal egyhangúlag elfogadta az előterjesztést, és az alábbi határozatot hozta:

16/2013.(IV.29.) számú határozat
az önkormányzat 2014. évi költségvetési koncepciójáról

/ A határozat a jegyzőkönyv melléklete./

4.) Mátraszele községi önkormányzat vagyonrendeletének módosítása
/Előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete/

Babjákné Bocsok Anna jegyző szóbeli kiegészítésében elmondja, a testület már legutóbbi 
ülésén is foglalkozott a témával, hiszen a vagyongazdálkodási tervet tárgyalták. Rámutat, 
a  nemzeti  vagyonról  szóló  törvény  elfogadásával  az  önkormányzati  vagyonelemek 
tekintetében új kategóriák kerültek bevezetésre. Hangsúlyozza, a jogszabály egyik kiemelt 
alapelve illetve célkitűzése az állami és az önkormányzati vagyon fokozott védelme. Utal 
rá,  valamennyi  önkormányzatnak  a  tavalyi  év  során  felül  kellett  vizsgálnia 
vagyongazdálkodásról szóló rendeletét. Hozzáteszi, a törvény tavaly évi végi módosítása 
során a jogalkotó meghatározta, mi tartozik a korlátozottan forgalomképes kategóriába. A 
Kormányhivatal  törvényességi  főosztálya  célvizsgálatot  folytat  ezen  témakörben,  és 
felhívásban  jelezte,  hogy  a  jelenleg  hatályos  rendeletben  kiemelt  jelentőségű 
vagyontárgyakat a korlátozottan forgalomképes kategóriába szükséges sorolni. Elmondja 
továbbá,  annak  érdekében,  hogy  a  törvénnyel  való  összhang  is  teljesüljön,  egy  új, 
részletesebb  rendelet  került  kidolgozásra,  mely  bővebb  jogot  nem  ad  sem  az 
intézményeknek,  sem  a  polgármesternek,  mint  az  előző.  Elfogadásra  javasolja  a 
tervezetet.

Kormos Gábor alpolgármester részletesnek találja a kiadott anyagot, elfogadásra javasolja.

Az előterjesztéssel kapcsolatosan egyéb hozzászólás, javaslat, kérdés nem merült fel.

Vincze  László  polgármester a  szavazás  után  megállapítja,  hogy  a  képviselő-testület  4  igen 
szavazattal egyhangúlag elfogadta az előterjesztést, és az alábbi rendeletet alkotta:

Mátraszele község Önkormányzat Képviselő-testületének

8/2013.(IV.30.) önkormányzati rendelete
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az önkormányzat vagyonrendeletének módosításáról

A rendelet a jegyzőkönyvhöz mellékelve.

/Rendelet a 23/2012.(IV.25.) KIM rendelet szerint felterjesztve a Nógrád Megyei Kormányhivatalhoz/.

5. Egyebek
5/1. Pályázat óvoda felújítására

Vincze  László  polgármester szól  az  óvodával  kapcsolatos  pályázatról.  Elmondja,  hogy  a 
Belügyminisztérium által  kiírt  pályázatról  van  szó, 10  %-os  önrész  szükséges  hozzá.  Már  ezzel 
kapcsolatban elkészült  az épület  felmérése, műszaki  ellenőrzése. A pályázat  benyújtási  határideje: 
2013. május 02. 

Az előterjesztéssel kapcsolatosan egyéb hozzászólás, javaslat, kérdés nem merült fel.

Vincze  László  polgármester a  szavazás  után  megállapítja,  hogy  a  képviselő-testület  4  igen 
szavazattal egyhangúlag elfogadta az előterjesztést, és az alábbi határozatot hozta:

17/2013.(IV.29.) számú határozat
pályázat az óvoda épület felújítására

/ A határozat a jegyzőkönyv melléklete./

Vincze  László  polgármester a  védőnő  és  a  háziorvos  további  foglalkoztatásával  kapcsolatban 
elmondja, hogy április 30-ig nyilatkozniuk kellett, hogy a nyugdíjat választják-e vagy pedig nyugdíj 
mellett  akarnak dolgozni  az elkövetkezendő  időben. A törvény előírja, hogy aki nyugdíjas az már 
mindkét ellátást nem kaphatja, vagy a nyugdíjat kéri vagy pedig a bért. A védőnő és a háziorvos is úgy 
nyilatkozott, hogy lemondanak a nyugdíjról, ha a közalkalmazotti bér mellé megkapják a kiegészítést.

Babjákné  Bocsok  Anna  jegyző az  elhangzottakhoz  hozzáfűzi,  április  19-én  jelent  meg  a 
törvény,  mely  a  jövedelem-kiegészítés  szabályait  rögzíti,  április  26-án  pedig  a  törvény 
végrehajtására  kiadott  Kormány  rendelet.  Kiemeli,  az  egyébként  sem  egyszerű  helyzetet 
tovább  bonyolítja,  hogy  ennek  értelmezése  sem  egyszerű,  illetve  rendelkezései  nem 
egyértelműek. Véleménye szerint ezen jogszabályok szerint az önkormányzat nem jogosult a 
jövedelem-kiegészítés  miatti  támogatásra.  A  téma  fontossága  miatt  célszerűnek  tartja  az 
Emberi Erőforrások Minisztériumának megkeresését tájékoztatás, állásfoglalás kérése miatt.

Vincze László polgármester várakozó állásponton vagyunk ez ügyben. A városi körzetben sem tudni 
mi  lesz.  Ha ezen a törvényen nem változtatnak,  számos helyen nem lesz orvos.  Ha nem kapnak 
kiegészítést,  a  többség  biztos,  hogy  a  nyugdíjat  fogna  választani.  Helyesnek  tartja  a  jegyzőnő 
javaslatát, mely szerint érdemes lenne a minisztériumot megkeresni.

Kormos Gábor alpolgármester felháborítónak tartja az elfogadott rendeletet, véleménye szerint nem 
gondolták végig a dolgok menetét, hiszen nem lesz aki dolgozzon az egészségügyben.

5/2. Kelet-Nógrád Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás Társulási Megállapodása
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Vincze László polgármester ismerteti a kiadott határozati javaslatot. 

Az előterjesztéssel kapcsolatosan egyéb hozzászólás, javaslat, kérdés nem merült fel.

Vincze  László  polgármester a  szavazás  után  megállapítja,  hogy  a  képviselő-testület  4  igen 
szavazattal egyhangúlag elfogadta az előterjesztést, és az alábbi határozatot hozta:

18/2013.(IV.29.) számú határozat a
Kelet-Nógrád Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás Társulási Megállapodásáról

/ A határozat a jegyzőkönyv melléklete./

Egyéb hozzászólás, javaslat, kérdés nem merült fel. A polgármester a képviselő-testület ülését 18.30 
perckor bezárja.

K.m.f.

Vincze László Babjákné Bocsok Anna
polgármester                                  jegyző
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